Положение о Почетной грамоте СРО

Ассоциация

«Курская саморегулируемая организация строителей»

ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетной грамоте
Ассоциации
«Курская саморегулируемая организация строителей»

П-14-11
г. Курск
	Номер
	П-14-11

	Наименование
	Положение о Почетной грамоте Ассоциации

«Курская саморегулируемая организация строителей»

	Редакция 1
	Утверждена решением Совета СРО
от 16 июня 2011 г., Протокол № 12

	Редакция 2
	Утверждена решением Совета СРО

от 29 декабря 2014 г., Протокол № 21

	Содержание

	1.
	Общие положения
	4

	2.
	Порядок предоставления документов для награждения
	4

	3.
	Заключительные положения
	4

1. Общие положения
1. Настоящее Положение является внутренним документом Ассоциации «Курская саморегулируемая организация строителей» (далее - СРО), определяющим порядок награждения Почетной грамотой Ассоциации «Курская саморегулируемая организация строителей» (далее – Почетная грамота).
2. Почетная грамота является формой поощрения СРО индивидуальных предпринимателей и юридических лиц - членов СРО, руководителей, работников и специалистов членов СРО, за заслуги в развитии строительной отрасли, осуществлении эффективной строительной деятельности, а также за достижение иных положительных результатов, как правило, имеющих широкую известность и ценность.

3. Награждения Почетной грамотой также могут удостаиваться научные деятели в области строительства, государственные и муниципальные служащие, работники государственных и муниципальных организаций, внесшие значительный вклад в развитие строительной отрасли.

4. Решение о награждении Почетной грамотой, об утверждении формы Почетной грамоты, а также решение о денежном поощрении в связи с награждением Почетной грамотой, принимаются Советом СРО простым большинством голосов после предварительного рассмотрения.

2. Порядок предоставления документов для награждения

1. Ходатайство (представление) о награждении Почетной грамотой могут вносить:

· индивидуальные предприниматели и юридические лица - члены СРО, их трудовые коллективы и руководители;

· члены Совета СРО;

· Исполнительный орган СРО;
2. К ходатайству (представлению) о награждении Почетной грамотой прилагается характеристика достижений лица, представляемого к награждению.

3. Ходатайство (представление) направляется в адрес исполнительного органа СРО.
4. Лицам, представленным к награждению Почетной грамотой, устанавливается денежное поощрение в сумме 1000 рублей, выплачиваемое за счет расходной части утвержденной сметы расходов и доходов СРО на текущий год.
3. Заключительные положения

1. Вручение Почетной грамоты и денежного поощрения производится в торжественной обстановке Председателем Совета СРО, либо по его поручению от его имени иным лицом.

2. Решения о награждении Почетной грамотой публикуется на сайте СРО.

3. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения Советом СРО. Решения о внесении изменений и дополнений в настоящее Положение принимаются на заседании Совета СРО простым большинством голосов.

2